
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 
              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 23 de Fevereiro de 2024 - Ano XCVII - Nº 24    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00045/2023, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Fornecimento de forma parcelada de Gêneros Alimentícios para 
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores:  
- ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS LTDA. CNPJ: 38.477.651/0001-40. Valor: R$ 
73.155,00.  
- JOSE DA S FERREIRA. CNPJ: 17.599.154/0001-44. Valor: R$ 
65.321,80.  
- MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI. CNPJ: 
19.211.844/0001-00. Valor: R$ 583.489,00.  
Está convocado o Licitante acima, para assinatura da Ata de 
Registro de Preços e Contratos no prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
a conta desta publicação, na Sede da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana.  

Itabaiana - PB, 22 de Fevereiro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA 
TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2023 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itabaiana-
PB, vem por meio desta realizar diligência conforme previsto no 
Instrumento Convocatório da Tomada de Preço Nº 00004/2023, 
junto a empresa EMIR NUNES DA SILVA NETTO LTDA - CNPJ: 
45.338.312/0001-48, para que a mesma apresente a Planilha 
Orçamentaria com a substituição do Item 1.11.4, permanecendo o 
valor apresentado anteriormente, sendo concedido o prazo de 03 
(três) dias úteis a contar da desta Publicação.  

Itabaiana-PB, 22 de fevereiro de 2024  
Edna de Andrade Louro Araújo 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2023 

OBJETO: Registro Preços para Contratação de Empresas para 
Fornecimento de Gêneros de Panificação que atenderá as 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00037/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  

CT Nº 00067/2024 - 21.02.24 - A S L COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - R$ 111.544,00.  

Itabaiana, 22 de Fevereiro de 2024.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2023 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Materiais de Expediente para consumo das 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00044/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00064/2024 - 16.02.24 - A M TAVARES LTDA - R$ 
2.721,00; CT Nº 00065/2024 - 16.02.24 - HC COMERCIO DE 
PAPELARIA E SERVICOS LTDA - R$ 18.409,54;  
CT Nº 00066/2024 - 16.02.24 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE 
ARAUJO - R$ 291.733,80.  

Itabaiana, 22 de Fevereiro de 2024.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada para Aquisição de Extintores de Incêndio para o 
Município de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00068/2024 - 22.02.24 - ATRIUM INDUSTRIA E 
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R$ 28.280,20.  

Itabaiana, 22 de Fevereiro de 2024.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


